
 
 
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.462.572/0001-09 

Avenida João Pessoa, Centro, S/N, São Luís Gonzaga Do Maranhão / E-mail: secsaudeslg@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO N° 005/2025 – CMS 

 

São Luís Gonzaga do Maranhão-MA, 15 de julho de 2025. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 

MARANHÃO -MA, no uso das suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei 

342/2003 e, 

CONSIDERANDO a realização da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde, 

ocorrida no dia 15 de julho de 2025, por meio do qual foram realizadas as indicações dos membros 

a comporem as comissões organizadoras da Conferência Municipal de Saúde para a construção 

do Plano Municipal de Saúde 2026-2029; 

RESOLVE: 

Art. 1º - PUBLICIZAR os membros do Conselho Municipal de Saúde que participarão da 

organização da Conferência Municipal de Saúde do ano de 2025, para a construção do Plano 

Municipal de Saúde 2026-2029: 

Segmento usuário Segmento trabalhador 

saúde 

Segmento governo 

Maiara Sousa Carvalho 

Ana Cleude dos Santos Sousa 

Gilson Lima Gomes Rodrigo Carvalho 

 

Art. 2º - O local do evento será divulgado em resolução específica, por meio de ato convocatório 

do Excelentíssimo Senhor Prefeito de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA. 

 

 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

 

 

Secretário Municipal de Saúde 

mailto:secsaudeslg@gmail.com

		2025-07-15T11:35:35-0300
	LUAN ROGERIO JERONIMO DA SILVA:02106274335


		2025-07-15T11:36:26-0300




